ES

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
FECOMSTRE (A ERA ASA CIADE MJ2 CP DIM SIA aNTE

Itaquaquecetuba, 2.1 de junho de 2021.

CORRESPONDÊNCIA

NoDU, SU
recEnEM (3 - DE: UU

Ofício: 353/SMG/2021,

Ref.: “Encaminhamento do Ofício nº 572/SEMECTI2021”.

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº572/SEMECTV2021, da Secretaria

Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação (em anexo) em resposta a

Indicação nº 1501/2021, de autoria da Vereadora Simone Patrícia Soares.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de

eleva estima e apreço.

Atenciosamente,

Marcelo Bárbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA fu ea!
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. A
SecretariaMunicipal de Governo “S
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Haquaquecetuba/sP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

prata
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
MECUTIETRUcartos CERA CIA AMIRSS put

Ofício nº 572/SEMECTI/2021

Itaquaquecetuba, 31 de maio de 2021.

ÂÃ

Secretaria Municipal de Governo

Exmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Ref. Ofício nº 252/2021

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao

Ofício referido no que tange às solicitações de informações requeridas pela

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba através da indicação de nº 1501, da 142

Sessão Ordinária de 2021, realizada em 04 de maio do ano corrente, temos o

seguinte:

Com relação a implantação de uma Creche entre

os bairros Jardim Fiorelo e Vila Sônia, salientamos que já está em andamento a

realização de pesquisas de possíveis imóveis que preencham os requisitos no

que refere-se à documentação e estrutura e atendam a demanda para tal

finalidade. Destacamos que nos bairros referidos há uma grande dificuldade

especialmente por conta dos alagamentos frequentes.

Salientando que estamos aplicando todos os

esforços para ampliar o atendimento da demanda escolar.

Enviando os protestos de elevada estima e

consideração.

Lu iam Cota
Lucas de Assis Costa

Secretário Municipal de Educação,
Ciência, Tecnologia e Inovação.

Jessica Araujo dosSantos
'ecebiem 11 [of 21

às 15.05 OS - — DRA - =
Etna Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, Nº 57 — Vila Virginia — Itaquaquecetuba — SP CEP: 08573-020
Fone: (011)4647-5200 Ramal: 215 | E-mail: gabinete(Dsemecti com,br

PREFEITURA DE

FAQUAQUECETUBA
RECONSIRUÇÃODANOSSA(IDADEAMOR PORNOSSAGENTE,

Itaquaquecetuba, 10 de maio de 2021.

Ofício: 252/8MG/2021,

À SecretariaMunicipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto a indicação de nº 1501 (em anexo) da 14º

sessão ordinária de 2021, realizada no dia 04 de maio do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

considsração.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipai
de Itaquaquecetuba

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo 17 MA! 2021

di mo
Secretaria de Educação Exmo. Senhor

Lucas de Assis Costa

Secretário Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação.

SecretariaMunicipe! de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 282, CEP 08576-000, Vila Virgínia, iaquaquecetuba/SP
E-meil: governoBitaguaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

ato qTs
Indicação Nº 1501/2021

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, a implantação de uma Creche entre os bairros Jardim Fiorelo e Vila Sônia —

Itaquaquecetuba.

JUSTIFICATIVA

O objetivo principal da implantação de uma creche nos bairros é a necessidade da
população que não tem nenhumapróximo a sua localidade.

Diante deste ponto e considerando também aspectos relativos a localização,
entendemos ser necessária e de extrema urgência a construção de uma creche nos bairros.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 03 de Maio de 2021.

Simone Patrícia Soares

Simone do Posto

Vereadora

O:1611/2021-Processo:1615/2021

ChaveparaConsulta:Z8R9-F6Y5-W7R5-K1G1

AssinadodigitalmenteporSIMONEPATRICIASOARES:16021773845-03/05/202112:23:09-Protocol